ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗОВИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

18. 09.  2020 г.                           с. Вязовое                                     № 20
О внесении изменений в административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства,

 реконструкции объектов капитального строительства»

В соответствии с  Федеральным законом от 29 декабря 2017 г. №455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая протест прокуратуры Долгоруковского района  от  29.06.2020 №57д-20, согласно ч.3 ст.39, ст.40 Градостроительного кодекса РФ (в ред.Федерального закона от 27.12.2019 №472-ФЗ), руководствуясь Уставом сельского поселения, администрация сельского поселения Вязовицкий сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в постановление администрации сельского поселения Вязовицкий сельсовет Долгоруковского  муниципального района от  12.05.2016 №20(с изменениями от 30.01.2016 г. №4, от 20.10.2016 №61,) «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства».
2.  Настоящее постановление подлежит  обнародованию    и размещению на официальном сайте сельского поселения Вязовицкий сельсовет Долгоруковского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава администрации
сельского поселения

Вязовицкий сельсовет
                                                    Е.А.Филатова
ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление администрации сельского поселения Вязовицкий сельсовет Долгоруковского  муниципального района от  12.05.2016 №20(с изменениями от 30.01.2016 г. №4, от 20.10.2016 №61) «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства».
1. Подпункт 3.2. приложения к постановлению изложить в следующей    редакции:

«Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

- прием и регистрация Комиссией заявления о выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

- организация и проведение публичных слушаний или общественных обсуждений, проводимых в порядке, установленном Уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

      - выдача постановления администрации сельского поселения Вязовицкий сельсовет о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения.
- заинтересованное в получении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции  объектов  капитального строительства лицо  направляет в комиссию  заявление о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства. Заявление о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью.

2. Подпункт 3.4. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Организация и проведение публичных слушаний или общественных обсуждений»

Основанием для начала административной процедуры является результат рассмотрения заявления и прилагаемых к нему документов.

Комиссия организует проведение публичных слушаний  в соответствии с Порядком организации и проведении публичных слушаний в сфере градостроительных отношений на территории сельского поселения Вязовицкий сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Вязовицкий сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области от 29.10.2015 №10-рс , с учетом положений Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Комиссия организует проведение общественных обсуждений в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний, установленным Уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Уполномоченный специалист в течение одного дня со дня получения сведений, указанных в подпункте 3.4 настоящего Регламента осуществляет подготовку проекта постановления о назначении публичных слушаний или общественных обсуждений и передает его на подпись главе администрации.

Подписанное постановление о назначении публичных слушаний или общественных обсуждений опубликовывается (обнародуется) в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, размещается на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет» (при наличии официального сайта).

Уполномоченный специалист не позднее чем через 10 дней со дня поступления заявления осуществляет подготовку проекта решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, которое передает на подпись главе администрации.

Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства опубликовывается (обнародуется) в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, размещается для всеобщего ознакомления на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет» (при наличии официального сайта).

Уполномоченный специалист не позднее чем через семь рабочих дней со дня поступления заявления направляет сообщения о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров:

- правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение на отклонение от предельных параметров;

- правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение на отклонение от предельных параметров;

- правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается разрешение на отклонение от предельных параметров.

Секретарь комиссии обеспечивает подготовку документов и материалов к публичным слушаниям или общественным обсуждениям и осуществляет прием предложений и замечаний их участников по подлежащим обсуждению вопросам.

В ходе заседания публичных слушаний или общественных обсуждений секретарь Комиссии ведет протокол.

По итогам проведения публичных слушаний или общественных обсуждений Комиссия оформляет заключение о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений.
Комиссия опубликовывает (обнародует) заключение публичных слушаний или общественных обсуждений в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещает на официальном сайте муниципального образования в сети "Интернет» (при наличии официального сайта).

Срок проведения публичных слушаний или общественных обсуждений с момента оповещения участников публичных слушаний или общественных обсуждений о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений не может быть более одного месяца.

На основании заключения о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений Комиссия, в течение 5 дней с момента окончания публичных слушаний или общественных обсуждений осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или в случае, установленном п. 2.9 настоящего регламента, об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения (далее - рекомендации) и направляет указанные рекомендации главе муниципального образования.

Результатом административной процедуры является подготовка рекомендаций Комиссии.

Срок выполнения административной процедуры по организации и проведению публичных слушаний не более 45 дней.